АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.06.2022 № 25

с. Березник

О внесении изменений в постановление от 08.11.2017 № 55

Руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Протестом Прокуратуры Куменского района от 30.05.2022 № 02-03-2022/Прдп206-22-20330012 администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление от 08.11.2017 № 55  «Об утверждении Порядка деятельности и содержания кладбищ муниципального образования Березниковское сельское поселение»:
Подпункт 3.9 Порядка читать в новой редакции:

«3.9. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».»

Пункт 3 дополнить новым подпунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-I "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова